ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ЗАКОН

Об утверждении заключения соглашения о внесении изменений

в Договор от 12 ноября 2020 года № 55/МКИ о предоставлении

финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации –

Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

на реализацию проекта модернизации системы

коммунальной инфраструктуры

Принят Думой Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры 16 февраля 2023 года

Статья 1. В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах

организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", Уставом

(Основным законом) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

утвердить заключение соглашения о внесении изменений в Договор

от 12 ноября 2020 года № 55/МКИ о предоставлении финансовой поддержки

за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства на реализацию проекта

модернизации системы коммунальной инфраструктуры между публично-

правовой компанией "Фонд развития территорий", Ханты-Мансийским

автономным округом – Югрой и Сургутским муниципальным районом Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры согласно приложению к настоящему

Закону.

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального

опубликования.

г. Ханты-Мансийск

17 февраля 2023 года

№ 8-оз

                Временно исполняющий

                обязанности Губернатора

                Ханты-Мансийского

                автономного округа – Югры

  А.В. Шипилов

2

Приложение

к Закону Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

от 17 февраля 2023 года № 8-оз

СОГЛАШЕНИЕ № _______

о внесении изменений в Договор от 12 ноября 2020 года № 55/МКИ

о предоставлении финансовой поддержки за счет средств

государственной корпорации – Фонда содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства на реализацию проекта

модернизации системы коммунальной инфраструктуры

город Москва                                                            "__"____________ 20__ года

Публично-правовая компания "Фонд развития территорий", именуемая

в дальнейшем "Фонд", в лице генерального директора Шагиахметова

Ильшата Ильгизовича, действующего на основании Устава Фонда и

распоряжения Правительства Российской Федерации от 14 октября 2022 года

№ 3023-р, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, именуемый

в дальнейшем "Субъект Российской Федерации", в лице Губернатора Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры Комаровой Натальи

Владимировны, действующей на основании Устава (Основного закона)

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также Сургутский

муниципальный район Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

именуемый в дальнейшем "Муниципальное образование", в лице главы

Сургутского района Трубецкого Андрея Александровича, действующего на

основании Устава Сургутского района, именуемые в дальнейшем "Стороны",

заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) к Договору

от 12 ноября 2020 года № 55/МКИ о предоставлении финансовой поддержки

за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства на реализацию проекта

модернизации системы коммунальной инфраструктуры (далее – Договор)

о нижеследующем:

1. Внести в Договор следующие изменения:

1) в пункте 2.3.1 слова "53 654 472 рубля 52 копейки" заменить словами

"41 855 157 рублей 69 копеек";

2) в абзаце втором пункта 3.3 слова "(безвозмездные поступления

в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации –

Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на

реализацию проекта модернизации системы коммунальной инфраструктуры)"

заменить словами "(Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов

Российской Федерации от публично-правовой компании "Фонд развития

территорий" на обеспечение мероприятий по модернизации систем

коммунальной инфраструктуры)";

3

3) в пункте 3.5 слова "53 654 472 рубля 52 копейки" заменить словами

"41 855 157 рублей 69 копеек";

4) в приложении 1 к Договору слова "Всего по проекту модернизации –

189 753 510 рублей 11 копеек" заменить словами "Всего по проекту

модернизации – 177 034 573 рубля 94 копейки";

5) приложение 2 к Договору изложить в редакции согласно

приложению к Соглашению.

2. Соглашение вступает в силу со дня его подписания.

3. Соглашение составлено в трех подлинных и имеющих равную

юридическую силу экземплярах по одному для каждой из Сторон.

Подписи Сторон

От Фонда

Генеральный директор

публично-правовой компании

"Фонд развития территорий"

 От Субъекта Российской Федерации

Губернатор Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

_______________________________

Шагиахметов Ильшат Ильгизович

 _______________________________

Комарова Наталья Владимировна

МП  МП

  От Муниципального образования

Глава Сургутского района

_______________________________

Трубецкой Андрей Александрович

  МП

4

Приложение к Соглашению
от ___ ________ 2023 года № _____
о внесении изменений в Договор
от 12 ноября 2020 года № 55/МКИ
о предоставлении финансовой поддержки
за счет средств государственной
корпорации – Фонда содействия
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на реализацию
проекта модернизации системы
коммунальной инфраструктуры

Приложение 2 к Договору от 12 ноября
2020 года № 55/МКИ о предоставлении
финансовой поддержки за счет средств
государственной корпорации –
Фонда содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства
на реализацию проекта модернизации
системы коммунальной инфраструктуры

График
перечисления средств Фонда на реализацию проекта модернизации

Средства Фонда перечисляются с учетом положений пунктов 3.1 и 3.2

Договора.
Выделение средств на осуществление мероприятий по реализации

проекта модернизации и их расходование производятся по следующему
графику:

№
п/п

Источник
финансирования

Сумма финансирования, рублей

2021 год 2022 год 2023 год Итого

1. Средства Фонда 46 856 842,63 40 359 002,56 9 983 722,81 97 199 568,00

2. Средства
бюджета
Муниципального
образования

20 014 698,62 21 840 459,07 0 41 855 157,69

3. Средства
Участника
проекта

21 041 093,42 16 938 754,83 0 37 979 848,25

 Всего 87 912 634,67 79 138 216,46 9 983 722,81 177 034 573,94

От Фонда От Субъекта Российской
Федерации

От Муниципального
образования

____________________
(Шагиахметов Ильшат

Ильгизович)

____________________
(Комарова Наталья

Владимировна)

____________________
(Трубецкой Андрей

Александрович)